MARIA

sposa di Massimiliano d’Austria, Re dei romani. 

Duchessa di Brabante, Limburgo e Lucemburgo 

Contessa di Fiandra, Olanda e Zelanda, ecc.

1477-1482

FILIPPO IV il Bello
1482-1506 *

Avendo sposata Giovanna 

figlia di Ferdinando il Cattolico e d’ isabella di Castiglia, 

succede loro-sul trono di Spagna l’ anno 1504.

I
CARLO

Imperatore di Germania col nome di Carlo V 

1506-1556

Durante la minorità di lu i, Massimiliano 

suo avolo regge lo Fiandre.

I
FILIPPO II

Re di Spagna 

1556-1598

I
FILIPPO III
1598-1621

Sotto di lui l’ amministrazione dei Paesi Bassi 

è retta da Isabclla-Chiara-Eugenia infante di Spagna 

e dali’ arciduca Alberto d’ Austria di lei marito.
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DOCUMENTI

DOCUMENTO I.

Privilegi conceduti ai mercanti genovesi da Giovanni III il Trionfante, Duca di

Lothier, Brabante e Limburgo.

1315, 28 ottobre 

(Liber Jurium Reip. Gen., voi. I I ,  col. 461-69)

Johannes dei gratia dux lotharingie brabantie et lymburgie uniuersis 

et singulis ba liuis scultetis villicis ceterisque iusticiariis nostrls nec 

non scabinis fidelibus et subditis nostris per terram nostram ubilibet 

constitutis salutem cum notitia veritatis.

Notum vobis sit quod nos omnes et singulos mercatores ianuenses et 

alios quoscumque una cum bonis familiis et mercaturis seu mercimoniis 

suis in nostra suscipimus protectione ac custodia speciali, quo circa 

vobis omnibus et singulis precipimus et mandamus districtius inhi

bentes quatinus predictis mercatoribus in personis rebus mercaturis 

seu mercimoniis aut eorum familiis nullam prorsus molestiam graua- 

men in iuriam  vel dampnum aliquod inferatis vel inferri quomodolibet 

permitatis. sed pocius eos tociens quociens per vos transierint una cum 

bonis mercaturis et familiis suis ab omni grauamine deffendentes. et si 

quid eis illa tum  fuerit emendari viriliter facientes eis de securo con

ducto prouideatis nostro nomine diligenter, ipsosque priuilegiis et liber-
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tatibus infrascriptis quas sibi nostro et heredum seu successorum no

strorum nomine in perpetuum concedimus et donamus uti et gaudere 

permittatis et faciatis libere pacifice et quiete.

In primis siquidem volumus concedimus et ordinamus quod predicti 

mercatores ianuenses ac alii quicumque eorum famuli bona et merca

ture terram et dominium nostrum salui et securi per terram vel aquam 

subintrare et ibidem ire redire moram trahere emere vendere et mer

cari unus cum alio vel aliis quibuscumque prout s bi pro utilitate sua 

et commodo expediens videbitur libere possint, dummodo in opido no

stro antwerpiensi principaliter conuersentur. quodque per se seu famulos 

suos bona seu mercaturas suas ubicumque terrarum et quacumque mo

neta emptas per terram nostram et dominium ubilibet secure deducere 

seu vehere aut deduci seu vehi facere et inde quacumque hora et quo- 

ciens voluerint et sibi expedire crediderint cum bonis et mercaturis suis 

redire et recedere licite et secure pOssint mediantibus consuetudinibus et 

iuribus infrascriptis nobis et nostris heredibus persoluendis. aliis quibus

cumque consuetudinibus preter infrascriptas quomodocumque et sub 

quocumque colore inuentis seu inueniendis nec non omni dolo fraude 

ac cauillationibus quibuscumque cessantibus in premissis.

Primo sciendum est quod mercatores quicumque de qualibet naue 

quibuscumque bonis seu mercaturis onerata veniendo vel redeundo ante 

opidum de berghen supra zomam (') in summa quatuor solidorum nigro

rum turonensium duntaxat persoluere tenebuntur ('■). et mediante liuius- 

modi solucione consuetudine siue i ure habebunt dicti mercatores a nobis 

et nostris subdictis securum conductum veniendo a dicto opido de ber

ghen antwerpiam. et redeundo antwerpia usque berghen.

Item dicti mercatores persoluent pro quolibet sacco lane infra antwer

piam aducto octo denarios turonenses nigros.

Item pro qualib t decade cutium vulgariter dicta dakerbynde (*) qua

tuor denarios turonenses nigros.

Item pro quolibet centanario pellium ouinarum cum lana sexies vi

g iliti pro centanario computandis (') quatuor denarios turonenses nigros.

(«) Berghen, o Berg-op-Zoom, cioè Berg posta sul fiume Zoom, città del Bra

bante.

(’ ) I denari tornesi erano detti piccoli o neri, per distinguerli dai grossi tor- 

nesi d’ argento i quali da principio ne valsero 12 (un soldo), e poi 24 (due soldi) 

ai tempi del Pegolotti.- .

11 denaro parigino, del quale verso il fine dell’ atto incontreremo pure notizia, 

valeva un quarto di più del tornese; ma questo era in maggior voga dell’ altro 

anche fuori di Francia.

(>) A e r a , o decina di cuoia di bue.

(*) Centoventi contate per cento, dice il Pegolotti.

( 374 )
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( 3713 )

Item pro quolibet pondere caseorum vulgariter dicto waglie eae» (') 

duos denarios turonenses nigros.

Item pro qualibet plaustrata plumbi duodecim waghis vulgariter 

dictis waglien pro qualibet plaustrata computandis octo denarios turo